
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky  

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,  

Olomoucký a Zlínský kraj 

Masarykovo náměstí 24/13         

702 00 Ostrava  

 

Adresa pro doručování: 

Klientské pracoviště Uherské Hradiště 

Františkánská 139 

686 01 Uherské Hradiště 

       

 

 

411001/958 

MC KEE CARL WAYNE 

HORNÍ 558 

756 54 ZUBŘÍ 

 

Spisová značka: S-SP-VZP-21-02532137-Z894 Ag. číslo:   

Číslo jednací: VZP-21-03843636-Z894 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky se sídlem v Praze 3, 

Orlická 4/2020, PSČ 130 00, IČ 41197518, Regionální pobočka Ostrava, 

pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj (dále jen VZP ČR), 

příslušná k rozhodování podle § 53 odstavec 1 zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, vydává tento 

 

 

PLATEBNÍ VÝMĚR č. 2840065610 
 

Plátci MC KEE CARL WAYNE, datum narození 01.10.1941, posledně místem 

trvalého pobytu HORNÍ 558, ZUBŘÍ, 756 54, zastoupeném opatrovníkem město 

Zubří, IČ 00304492, U Domoviny 234, Zubří, 756 54, který mu byl VZP ČR 

ustanoven usnesením č.j.: VZP-21-03176501-Z894 ze dne 03.08.2021 se ukládá 

podle § 8 odstavec 5 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 18 odstavec 1 zákona 

č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, povinnost zaplatit penále 

ve výši 44 992,00 Kč (slovy 

ČTYŘICETČTYŘITISÍCEDEVĚTSETDEVADESÁTDVA) 

a to do 15 dnů ode dne právní moci tohoto platebního výměru. 

 

Úhradu je třeba provést na účet VZP ČR u peněžního ústavu ČNB, Na Příkopě 

28, 115 03 Praha 1. 

Bankovní spojení:  1113006761/0710. 

Variabilní symbol:  2840065610. 

Specifický symbol: 411001958. 

Konstantní symbol:  558 - bezhotovostní převod, 

  379 - poštovní poukázkou. 

 

Po marném uplynutí lhůty ke splnění povinnosti bude přistoupeno k zahájení 

exekučního řízení. 

 

Odůvodnění: 

 

Vyúčtováním ze dne 08.06.2021 za období od 20.07.2013 do 31.05.2021 bylo 

zjištěno, že plátce v rozporu s ustanovením § 10 zákona č. 592/1992 Sb., 

o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 

nehradil včas a ve správné výši pojistné na veřejné zdravotní pojištění ani 

penále z prodlení s platbami pojistného. 

 



Další údaje jsou uvedeny v oznámení o zahájení správního řízení, doručeném 

dne 27.07.2021 společně s vyúčtováním ze dne 08.06.2021 za období od 

20.07.2013 do 31.05.2021. 

 

Vyúčtování pojistného ze dne 08.06.2021 za období od 20.07.2013 do 

31.05.2021, které je uvedeno v příloze, je nedílnou součástí tohoto 

platebního výměru.  

 

Celková výše penále, vyměřeného ke dni 31.05.2021, činí 44 992,00 Kč.  

 

Dle ustanovení § 18 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné 

zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů je plátce povinen 

zaplatit penále za každý den prodlení ve výši 0,05 % (od 01.01.1993 do 

30.06.1993 ve znění zákona č. 592/1992 Sb. ve výši 0,1%, od 01.07.1993 do 

30.04.1995 ve výši 0,3 %, od 01.05.1995 do 31.12.2006 ve výši 0,1%) dlužné 

částky ode dne následujícího po dni splatnosti do dne úhrady včetně. 

 

Vzhledem k tomu, že plátce tuto povinnost prokazatelně nesplnil, bylo 

rozhodnuto, jak je uvedeno shora. 

 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto platebnímu výměru lze podat odvolání k Rozhodčímu orgánu 

VZP ČR do 15 dnů ode dne doručení. Odvolání se podává prostřednictvím shora 

uvedené Regionální pobočky VZP ČR.  

 

V Uherském Hradišti dne 13.09.2021 

 

 

 

 

Bc. Vladimíra Machynková 

kontrolorka výběru pojistného 

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský,  

Olomoucký a Zlínský kraj  

 

otisk úředního razítka 

 

Vyřizuje: Vladimíra Machynková  

Telefon:  +420 952 238 536  

Email:       vladimira.machynkova@vzp.cz 

Příloha:     Vyúčtování pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Rozdělovník: 1x město Zubří, plátci na vědomí veřejnou vyhláškou 

 1x VZP ČR 

 


		2021-09-14T13:12:44+0200
	Bc.  Vladimíra Machynková 43baad78ac1b306f7e3626d74a057382ec61244a




